PORTARIA Nº 52/2021                                              Aroazes-PI, 23 de Agosto de 2021.

“Dispõe sobre nomeação de

Representantesdo Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AROAZES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, conferida pelo Art. 75, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal

e por essa Portaria.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa:

1- Representante Governamental

1.1 - Secretaria Municipal de Assistência Social

TITULAR: Maria Darciele Silva Cardoso

SUPLENTE: Roberta Lima de Matos Portela

1.2 - Secretaria Municipal de Saúde

TITULAR: Vanessa Maria da Conceição Costa

SUPLENTE: Francidalva Abade do Nascimento

1.3 - Secretaria Municipal de Educação

TITULAR: Adriel Rodrigues da Costa

SUPLENTE: Maria Luzanira Sousa Costa

2- Representantes não Governamentais

2.1 - Grupo Flor da Idade)

TITULAR: Maria de Jesus Pereira de Sousa

SUPLENTE: Joana Barbosa Lima

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39

Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro

CEP: 64310-000

E-mail: aroazes.pi@hotmail.com

Tel: (89) 3468-1345

mailto:aroazes.pi@hotmail.com

2.2 - Igreja Católica

TITULAR: Maria de Jesus Marreiros da Silva Soares

SUPLENTE: Antonia Maria da Conceição

2.4 - Sindicato dos Trabalhadores Rurais

TITULAR: Marcélia Barbosa de Sousa

SUPLENTE: Raimundo Nonato de Aquino Cabral

Art.2º Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.